Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 22 de novembro de 2024 Ano XVI - Edição nº 02193 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0E6B54D9A4F6C61F1E3E55C7D0AEF3C

sexta-feira, 22 de novembro de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02193 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 164/2021 - CARLA REGINA SANTOS PAIM

• 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 160/2021 - IVAN DUARTE DIAS

• RESULTADO FINAL LPG - Nº 02  2024

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0E6B54D9A4F6C61F1E3E55C7D0AEF3C

sexta-feira, 22 de novembro de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02193 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Termo Aditivo

                                                       ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

 licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

3º TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº164/2021

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 164/2021 – DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 071/2021. OBJETO: “LOCAÇÃO DE UM IMOVEL PARA
FUNCIONAMENTO DA CLINICA MUNICIPAL DE ESPECIALIDADES
MÉDICAS COMO: CARDIOLOGIA, UROLOGIA, PEDIATRIA, GINECOLOGIA,
E DA CENTRAL DE REGULAÇÃO DO MUNICIPIO, LOCALIZADO NA PÇA
JAYME BARROS, 78- CENTRO – TEODORO SAMPAIO-BA, CEP Nº 44.280-
000, ONDE ESTÃO DISPOSTOS: HALL DE ENTRADA, SALA, COZINHA, 02
BANHEIROS, 04 QUARTOS, 01 AREA DE SERVIÇO, 01 DISPENSA, 01
AREA DE ACESSO LATERAL E AREA NOS FUNDOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETRIA MUNICIPAL DE SAUDE”.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEODORO SAMPAIO, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNPJ sob o nº 13.843.929/0001-24, situado à Rua Sergio Cardoso,41 –
Teodoro Sampaio-BA,  neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. José Alves da Cruz,
portador do RG nº 93.578.075 - SSP/BA e inscrito no CPF sob nº 118.096.805-06, através da
Secretária de Saúde Sra. Thaíse Cardoso de Almeida , RG nº 08920928-15 SSP-BA, CPF nº
018.406.245-40, doravante neste instrumento identificado apenas como CONTRATANTES e de
outra parte a Senhora Carla Regina Silva Santos, brasileira, maior, residente e domiciliada no
Povoado Formoso, S/N – Inhambupe-BA, CEP: 48.490-000, inscrita no CPF nº 408.011.105-30 e
RG nº 02.290.706-37 – SSP/BA, neste ato identificada apenas como CONTRATADA, conforme
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071/2021 – Processo Administrativo nº 120/2021, mediante as
cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO.

Constitui objeto do presente Termo aditivo a prorrogação do prazo de vigência do Contrato
administrativo nº 164/2021.

CLAUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO.

Pelo presente Termo aditivo fica o Contrato administrativo nº 164/2021, prorrogado por mais 12
(doze) meses, com prazo de vigência entre 07/10/2024 a 07/10/2025.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2955D033CFE749404EBD9555DE1A92A

sexta-feira, 22 de novembro de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02193 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 22 de novembro de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02193 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                       ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Coordenação de Licitações e Contratos

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

 licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS.

Ratificam-se as demais cláusulas do Contrato administrativo nº 164/2021, no que não colidirem
com o previsto neste Termo aditivo, que passa a integra-lo, independente de transcrição.

E, por estarem assim justas e acertadas, assinam as partes o presente, em 03 (três) vias de igual
teor, na presença de duas testemunhas, para que produza seus regulares efeitos.

TEODORO SAMPAIO-BA, 04 de outubro de 2024.

TESTEMUNHAS:

CONTRATADO CONTRATANTE

CARLA REGINA SILVA SANTOS JOSE ALVES DA CRUZ

RESPONSÁVEL PREFEITO

NOME CPF

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2955D033CFE749404EBD9555DE1A92A

sexta-feira, 22 de novembro de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02193 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 22 de novembro de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02193 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Termo Aditivo

         ESTADO DA BAHIA
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

         CNPJ - 13.824.248/0001-19

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 162/2021.

                                                     Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº
162/2021 – Processo Administrativo nº
119/2021 – Dispensa de Licitação Nº
069/2021. Celebrado pelo município de
Teodoro Sampaio - BA e pelo Sr. Ivan Duarte
Dias, brasileiro, maior, residente e domiciliado
à Av. Mal. Castelo Branco, nº 230 - Casa –
Centro - Teodoro Sampaio–Ba, inscrito no CPF
Nº 251.909.545-87 E RG Nº 3.131.572-
SSP/BA, referente à locação de um imóvel
localizado na Av. dr. Octávio de Araújo, 14 -
centro - Teodoro Sampaio–Ba. Para
funcionamento de Unidade Policial, Conforme
Termo de Convênio Firmado entre o município
de Teodoro Sampaio e o estado da Bahia
através da Secretaria de Segurança Pública,
atendendo as necessidades da Secretaria
Municipal de Administração e Finanças.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – BA, inscrita no
CNPJ sob o nº. 13.824.248/0001-19, com sede na Pça Jayme Barros nº 64, CEP
44.280.000, representada pelo Prefeito Municipal, o Senhor José Alves da Cruz,
brasileiro, viúvo, portador do CPF de nº. 118.096.80506, e do RG de nº.
0093578075, doravante denominado de Contratante.

CONTRATADO: Senhor Ivan Duarte Dias, brasileiro, maior, residente e
domiciliado à av. mal. castelo branco, Nº 230 - casa - centro- Teodoro Sampaio–
BA, inscrito no CPF Nº 251.909.545-87 E RG Nº 3.131.572-SSP/BA, doravante
denominada simplesmente CONTRATADA de acordo com a representação legal
que lhe é outorgada.

O CONTRATANTE, com base no Processo de Dispensa nº 069/2021 – Processo
Administrativo nº 119/2021, considerando as disposições da Lei Federal 8.666
de 21 de junho de 1993 e suas alterações, resolvem celebrar o presente Termo
Aditivo ao Contrato nº 162/2021, sujeitando- se as partes às normas disciplinares
da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e às cláusulas e condições que adiante
seguem.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO.

Constitui objeto do presente termo locação de um imóvel localizado à Av.  Dr.
Octavio de Araújo, 14 – centro – Teodoro Sampaio – BA, para funcionamento de

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2ACC1EDA4948501C43E43A21FF7C339A

sexta-feira, 22 de novembro de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02193 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 22 de novembro de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02193 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

         ESTADO DA BAHIA
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

         CNPJ - 13.824.248/0001-19

Unidade Policial, conforme Termo de Convenio firmado entre o município de
Teodoro Sampaio e o Estado da Bahia através da Secretaria de Segurança
Pública, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Administração
e Finanças, oriundo do Processo Administrativo nº 119/2021 – Processo de
Dispensa nº 069/2021.

CLAUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DO TERMO ADITVO

O presente termo aditivo fica prorrogado a partir de 03 de outubro de 2024 até o
dia 03 de outubro de 2025 ou até a realização de um novo processo.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS.

Ratificam-se as demais cláusulas do contrato no preâmbulo referido, no que não
colidirem com o previsto neste instrumento, que passa a integrá-lo independente
de transcrição.

E por estarem assim justas e acertadas, assinam as partes o presente, em três
vias de igual teor, na presença de duas testemunhas, para que produza seus
regulares efeitos.

Teodoro Sampaio – BA, 01 de outubro de 2024.

_______________________       ______________________________________

José Alves da Cruz                                                      Ivan Duarte Dias

 Prefeito Municipal                                                          CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

1:__________________________________

CPF: _______________________

2:__________________________________

CPF: _______________________

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2ACC1EDA4948501C43E43A21FF7C339A

sexta-feira, 22 de novembro de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02193 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 22 de novembro de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02193 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Outros

ESTADO DA BAHIA

Município de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal da Cultura, Esporte, Lazer e Juventude

Conselho Municipal de PolíƟca Cultural

RESULTADO FINAL DO EDITAL DE PREMIAÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
02/2024-LEI PAULO GUSTAVO -TEODORO SAMPAIO-BA LEI Nº 195/2022

a) Até 22.167,15 (Vinte e dois mil, cento e sessenta e sete reais e quinze
centavos) para apoio a produção de obras audiovisuais, de curta-metragem,
documentário.

Proponente Nome do Projeto
Rosângela da Silva Pinto

Memórias Afetivas do Rio Camurugy

Teodoro Sampaio-BA, 22 de novembro de 2024.

Atenciosamente,

Comissão de Seleção da Lei Paulo Gustavo-Teodoro Sampaio-BA

Danilo Santos de Souza

Irany Santos França

Eric Luís das Mercês Pacheco

Edson Messias Gomes da Anunciação

Maricêlia Praxedes Messias

Izamara Nascimento Vieira

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0E6B54D9A4F6C61F1E3E55C7D0AEF3C

		2024-11-22T16:04:02-0300